АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015 г.                                  № 45                            х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и
создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

по результатам за 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 96 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»», по результатам за 2014 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского

сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение

к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения

от  30.04.2015 № 45
1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного
управления муниципальными финансами» за 2014 год
	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель,

соисполнитель,

участник
  (должность/ФИО)
	Результат реализации
(краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата
окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Красновского сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на
отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на
отчетную
дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1.

Долгосрочное финансовое планирование
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.

	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Красновского сельского поселения и снижением недоимки
	Старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения Бадаева Е.И.
	Реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Красновского сельского поселения и снижением недоимки отражена в распоряжении Администрации Красновского сельского поселения от 29.11.2013 № 106 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в Красновском сельском поселении на 2013-2016 годы». В результате проведенных мероприятий темп роста поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет по итогам 2014 года составил 104,2 процента к аналогичному периоду предыдущего года. Недоимка в бюджет Красновского сельского поселения по состоянию на 01.01.2015 составила 318,3 тыс. рублей. Обеспечено снижение недоимки на 366,7 тыс. рублей за декабрь 2014 года по отношению к предыдущему месяцу
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2
Оценка эффективности налоговых льгот, установленных нормативно-правовыми актами представительных органов местного самоуправления Красновского сельского поселения
	Старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения Бадаева Е.И.
	В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 23.08.2011 № 59 «О Порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом муниципального образования «Красновское сельское поселение» проведена ежегодная оценка предоставленных на региональном уровне налоговых льгот. Результаты рассмотрены на расширенном заседании Администрации Красновского сельского поселения под председательством Главы Красновского сельского поселения. В итоге все льготы признаны актуальными, поскольку имеют социальную направленность
	01.01.2014
	16.07.2014
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3

Формирование расходов бюджета Красновского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.

	Бюджет Красновского сельского сформирован на основе 9 муниципальных программ Красновского сельского поселения. На реализацию принятых муниципальных программ предусмотрено в 2014 году 71 709,9 тыс. рублей. Доля расходов бюджета Красновского сельского поселения, формируемых в рамках муниципальных программ Красновского сельского поселения, составила 91,9 процента в общем объеме расходов бюджета Красновского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 2.
Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.

	-
	-

	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1

Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	В целях совершенствования бюджетного процесса по итогам 2014 года приняты решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения:

- о внесении изменений в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 25.07.2007 № 109 «О бюджетном процессе в Красновском сельском поселении» в том числе: от 16.04.2014 № 48
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Красновского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	Решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения  от 24.12.2013 № 41 «О бюджете Красновского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» запланированы бюджетные ассигнования на формирование резервного фонда Администрации Красновского сельского поселения в объеме 10,0 тыс. рублей или 0,01 процента от расходов  бюджета Красновского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, определяющим размер резервного фонда исполнительных органов муниципальной власти, не превышающий 3 процента общего объема расходов бюджета Красновского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3
Обеспечение деятельности Администрации Красновского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	Обеспечение деятельности Администрации Красновского сельского поселения в рамках подпрограммы производилось в соответствии с утвержденной бюджетной сметой на 2014 год, принятыми бюджетными обязательствами и реализацией плана-графика закупок на 2014 год
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-

	-

	2.4
	Основное мероприятие 2.4
Организация планирования и исполнения расходов бюджета Красновского сельского поселения

	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	Организация планирования, обеспечение качественного и своевременного исполнения бюджета Красновского сельского поселения осуществлялось в соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 16.01.2014 № 1 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 24.12.2013 № 41 «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», Постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 01.10.2013 № 78 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Красновского сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Красновского сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Красновского сельского поселения)» и от  01.10.2013 № 79 «О порядке исполнения бюджета Красновского сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета Красновского сельского поселения и порядке составления и ведения кассового плана бюджета Красновского сельского поселения»
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	2.1
	Контрольное событие программы

Представление в Администрацию Красновского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Красновского сельского поселения проекта решения «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	Проект решения «О бюджете Красновского сельского поселения Тарасовского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» подготовлен сектором экономики и финансов и внесен в Администрацию Красновского сельского поселения в установленные сроки в соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 23.06.2014 № 57 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Красновского сельского поселения и составления проекта  бюджета Красновского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	26.05.2014
	23.11.2014
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 3.

Управление муниципальным долгом Красновского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.

	-
	-
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Красновского сельского поселения, управления муниципальным долгом Красновского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	Объем муниципального долга Красновского сельского поселения составил 0,0 тыс. рублей или 0 процента от  норматива, установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации.
	01.01.2014
	31.12.2014
	-
	-
	-

	4.
	Подпрограмма 4.
Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.

	-
	-

	-

	4.1
	Основное мероприятие 4.1

Приобретение серверного оборудования
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	В стадии разработки
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Основное мероприятие 4.2

Приобретение системы управления базами данных
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	В стадии разработки
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Основное мероприятие 4.3

Приобретение и внедрение подсистем единой информационной системы управления общественными финансами Красновского сельского поселения
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения Лаврухина Л.В.
	В стадии разработки
	-
	-
	-
	-
	-

3. Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»                                 за  2014 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной

программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного

управления муниципальными финансами
	всего
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-

4. Оценка эффективности реализации Программы за 2014 год

Муниципальная программа Красновского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 96. Реализация муниципальной программы в 2014 году не требует финансирования.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Долгосрочное финансовое планирование»;

Подпрограмма 2 – «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»;

Подпрограмма 3 – «Управление муниципальным долгом Красновского сельского поселения»;

Подпрограмма 4 – «Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет».

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Долгосрочное финансовое планирование» (далее – подпрограмма 1) расходы бюджета Красновского сельского поселения не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 1 реализовывались в течение 2014 года на постоянной основе. Контрольное событие исполнено в установленные сроки.
На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» (далее – подпрограмма 2) на 2014 год расходы бюджета Красновского сельского поселения не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 2 реализовывались в течение 2014 года на постоянной основе. Контрольное событие данной подпрограммы исполнено.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 3 «Управление муниципальным долгом Красновского сельского поселения» (далее – подпрограмма 3) расходы бюджета Красновского сельского поселения не предусмотрены. Основные мероприятия подпрограммы 3 реализовывались в течение 2014 года на постоянной основе. Контрольное событие данной подпрограммы исполнено.

В рамках реализации основных мероприятий подпрограммы 3 по итогам 2014 года показатели объема муниципального долга и расходов на его обслуживание, предусмотренные в бюджете Красновского сельского поселения на 2014-2016 годы, соответствуют ограничениям, установленным бюджетным законодательством.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 4 «Создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – подпрограмма 4) на 2014 год расходы бюджета Красновского сельского поселения не предусмотрены.

Основные мероприятия и контрольное событие подпрограммы 4 исполнены в срок.

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия и контрольные события со сроками реализации в отчетном году исполнены. Факты невыполнения в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.

Глава Красновского

сельского поселения                                                Г.В. Бадаев